
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  HODĚJICE 

OKRES VYŠKOV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

 

Školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hodějicích 29. 8. 2017                               Mgr. Terezie FLORIANOVÁ 

                                                               ředitelka ZŠ 

 



Základní škola Hodějice, okres Vyškov, příspěvková organizace 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA za školní rok 

2016/2017 
 

Část I. 

   

Základní charakteristika školy 

  

a) Název školy:        Základní škola  Hodějice, okres Vyškov, příspěvková organizace 

b) Zřizovatel školy:  OÚ Hodějice 

c) Ředitelka školy:    Mgr. Terezie Florianová, ředitelka ZŠ 

d) Tel., e-mail:          544220826, 775063373, zs.hodejice@seznam,cz  

e) Internet:                http://www.zs-hodejice.cz 

 

 

Školní rok 

2016/2017 
Počet tříd 

Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet 

žáků 

Neúplné ZŠ 3 3 47 16 

 

V tomto školním roce máme 1. ročník. 

 

e)   Celková kapacita školy: Plánovaná  90  –  skutečná k 1.9.2016   47 

f) Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření není 

g) Plnění učebních osnov a učebních plánů: Ve všech ročnících podle ŠVP pro ZŠ.             

Vzdělávací program je doplněn o nepovinný předmět „Náboženství“. Dotace 

vyučovacích hodin, rozsah učiva a jeho časové plnění jsou v souladu s učebními 

dokumenty MŠMT ČR. 

 

Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

                                       

Název zvoleného 

vzděl. programu 
Číslo jednací V  ročníku 

ŠVP pro ZŠ  1. 

ŠVP pro ZŠ  4. 

ŠVP pro ZŠ  5. 

 

h) Školská rada byla zřízena dle § 167, odst.1 a 2 zákona č.561/2004 Sb., v platném 

znění dne  8.3.2006. Má 3 členy 

i) Mimoškolní aktivity školy - kroužek :                                                          

                                                                            Výtvarný - Mgr. S. Laštůvková 

                                                                            Sportovní - Mgr. V. Durdová 

                                                                            Zumba - K. Zemanová 

 

Součásti školy je školní družina a školní jídelna (výdejna). 

 



Část II. 

 

Údaje o pracovnících školy 

 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle zákona č.561/2004 Sb.. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 6  

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 6 

 

Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2016/17 

nastoupili na školu: 0. 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2016/17 

nastoupili na školu: 0. 

Počet učitelů bez odborné a pedagogické způsobilostí, kteří ve školním roce 2016/17 odešli ze 

školy: 0. 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let - - 

35 – 50 let - 4 

Nad 50 let - 1 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - 1 

Celkem - 6 

Z toho rodičovská dovolená - 0 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

 

 

Kurzy a semináře Počet zúčastněných pracovníků 

Univerzita Palackého Olomouc- Podpůrná opatření ve 

vzdělávání dětí a žáků se SVP 1 

ČČK 0 

Preventisté PPP   2 

Kurzy pořádané SSŠ Brno 3 

Kurz pro ŘŠ se zaměřením právnické otázky 

  2 

Celkem 8 

 

Romský asistent : Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část III. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo bez 

(*) 

Neprospělo bez 

(**) 
Opakují 

1. 15 14 - - - 

2. - - - - - 

3. - - - - - 

4. 20 8 - - - 

5. 12 10 - - - 

Celkem za 1. stupeň 47 32 - - - 

6. - - - - - 

7. - - - - - 

8. - - - - - 

9. - - - - - 

Celkem za II. stupeň - - - - - 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet Procento 

2 0 - 

3 0 - 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 

 

 

Část IV. 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

V uplynulém školním roce nedošlo k inspekci na naší škole. 

 

 

Část V. 

 

Rozhodnutí ředitele 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky 0  0 

Jiná rozhodnutí 20 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část VI. 

 

Poradenské služby v základní škole 

 

1. Údaje o pracovnicích 

A) počty 

 Fyzický počet Kvalifikace, specializace Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1   

Školní metodik prevence 1 kurz  

Asistent pedagoga 1 kurz  

 

 

 

        B) věková struktura 

 Do 35 let 35 – 50 let 50 let – důch. Věk/ z toho důchodci 

Výchovný poradce - - 1/1 

Školní metodik prevence  - 1 

Školní psycholog - - - 

Školní speciální pedagog - - - 

Asistent pedagoga  1 - 

 

        C) další vzdělávání poradenských pracovníků 

              

              Výchovný poradce: - 

              Školní metodik prevence:  Kurzy pořádané PPP Vyškov 

              Školní psycholog: - 

              Školní speciální pedagog: - 

              Asistent pedagoga: DVPP pořádané SSŠ Brno 

 

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve škole 

A) 0 

B) 0 

 

      3.   Individuální integrace:  0 

      4.   Individuální vzdělávání: 3 

               

 

Část VII. 

 

1. Hodnocení Minimálního preventivního programu   

Oblast prevence rizikového chování žáků systematicky zajišťuje školní metodička prevence 

Mgr. V. Durdová., která vypracovává Minimální preventivní program, jehož cílem je 

vytváření dobrých vztahů v kolektivu, vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a 

bezpečnému chování na silnici. Minimální preventivní program (MPP) byl vypracován 

v souladu s metodickým doporučením k primární prevenci rizikového chování u dětí a 

mládeže. 



Cílem naší školy je vytváření příjemného pracovního prostředí pro žáky i dospělé, 

předcházení výskytu sociálně patologických jevů a větší působení na žáky přenášením 

nových informací.  

Cíle působení: 

• zdravý životní styl 

• rodina a vztahy  v  ní 

• pravidla slušného chování 

• osobní bezpečí 

• sexuální výchova 

• prevence zneužívání návykových látek 

• asertivní chování 

Žáci získávali potřebné vědomosti k upevnění svých postojů během výchovně vzdělávacího procesu 

tak, aby nedocházelo k sociálně patologickým jevům. Dílčí i celkové cíle byly splněny. 

Hledisko aktivit 

Aktivity jsou součástí výchovně vzdělávacího procesu. Dle věkových a rozumových možností jsou 

přizpůsobeny dětem ve vyučovacích hodinách: 

1. ročník-    zejména prvouka, ČJ, TV, VV 

4. a 5. ročník-    zejména ČJ, AJ, VV, TV, přírodověda, vlastivěda, důležité je využívání 

mezipředmětových vztahů  

Žákům i rodičům byly poskytnuty potřebné informace týkající se preventivního působení:  

• třídní schůzky 

• besedy 

• dotazníkové šetření 

• webové stránky školy 

• individuální pohovory 

• nástěnka školy- důležitá telefonní čísla, témata preventivního působení 

Hledisko očekávaných výsledků 

Vzhledem k nižšímu počtu žáků (47) a dobře nastaveným pravidlům v této oblasti se škola 

nepotýkala s žádnými projevy nežádoucího chování žáků. 

 

Specializované programy zaměřené na rizikové jedince a skupiny 

Programy: 

 

• vlastní projekt „ Závislosti“ 



• relaxace 

• sociohry 

• besedy ( kouření, příčiny závislosti, důsledky závislosti) 

• dramatické ztvárnění –asertivní chování 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

 

Sociálně patologické jevy – závislosti na drogách, záškoláctví, šikana, kyberšikana,gambling, 

kriminalita, rasismus se na naší škole nevyskytly. Žáci si vytvořili potřebné návyky a postoje, 

získali asertivní chování, které je třeba neustále utvrzovat. 

Cíle prevence byly splněny. 

 

 

 Ano Ne Věk Celkem 

případů 

  Návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kouření  0   

  Záškoláctví  0   

  Šikana  0   

  Gambling  0   

  Kriminalita  0   

  Rasismus  0   

  Jiné  0   

                                                                      

 

 

Část VIII. 

Další údaje o škole  

   

Základní škola Hodějice kooperuje se ZŠ Němčany. V tomto školním roce se vzdělávalo           

v 1., 4. a 5. Ročníku. Celkový počet žáků je 47.  

1. ročník – tř. učitelka Mgr. V. Durdová -  15 žáků                                                                                 

4. ročník – tř. učitelka Mgr. S: Laštůvková-  20 žáků                                                                              

5. ročník  - tř. učitelka Mgr. T: Florianová-  12 žáků    

 Mgr. Petra Holoubková, která má vzdělání na 2. stupeň ZŠ, pokračuje v rámci celoživotního 

vzdělávání ve studiu, kterým si doplňuje kvalifikaci.                                                                                     

Při  hospitační činnosti nebyly shledány žádné závažnější nedostatky.                                                                                                                  

Během školního roku žáci navštívili divadelní představení v Brně, besedovali se členy MS o vztahu 

k přírodě, ke zvířatům a ochraně životního prostředí. Dále se zapojili do programu „Škola 

zdravé 5“ se zaměřením na zdravou výživu a životní styl, do „Proti kuřácké kampaně“ během 

celého školního roku, v rámci akce „Ovoce do škol“ proběhla ochutnávka netradičního ovoce 

a zeleniny, v Čejkovicích si poslechli všechno, co se týkalo čaje, besedovali s členkou policie,  

dozvěděli se spoustu zajímavostí o včelách od včelaře pana Šidlíka. V červnu se zúčastnili 

výletu na hrad Buchlov. Žáci 5. ročníku přespali ve škole, kdy si hledali „školní strašidlo,“ 

prověřili svoji statečnost a zahráli si různé hry. Poslední týden v červnu proběhlo kolo školní 

olympiády a zápas ve vybíjené proti žákům ze ZŠ Křižanovice. Od října do května probíhal 

na škole 1x týdně sportovní a výtvarný kroužek a cvičení „ZUMBA“ Jako každý rok proběhla 

také výuka plavání ve Vyškově.                                                                                                                                                     



Předání  závěrečného vysvědčení se  uskutečnilo  dne  30.6.2015 za přítomnosti Ing. J. Floriána 

starosty obce Hodějice na OÚ.        

 Ve školním roce 2017-2018 bude probíhat na ZŠ Hodějice výuka ve 2., 3. a 5. ročníku.  

                                                                                                                                                            

Zhodnocení a závěr 

 

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 

Při vzdělávání jsou vytvářeny vhodné podmínky pro zdravý vývoj žáků i pro zajištění jejich 

bezpečnosti a předcházení sociálně patologickým jevům. 

Finanční prostředky, se kterými škola v uplynulém období disponovala, byly využity účelně. 

Ve školním roce 2016/2017 se ve všech ročnících vyučovalo podle ŠVP pro ZŠ. Výsledky 

vzdělávání, kterými se pravidelně zabývá pedagogická rada, odpovídaly možnostem žáků.   

Jedna žákyně 5. ročníku odchází na víceleté gymnázium do Bučovic. V celkovém pořadí se 

umístila na 6. místě.  Při přechodu na 2. stupeň ZŠ do Slavkova nedochází v klasifikaci ke 

zhoršování prospěchu .                                                                                                          

Cílem všech zaměstnanců je vytváření příjemného prostředí pro žáky i dospělé, předcházení 

patologických jevů a posilování pozitivních vztahů mezi spolužáky v třídních kolektivech a 

navzájem mezi žáky.  

Kooperace se ZŠ Němčany je velice přínosná z hlediska naplněnosti tříd i vzájemné 

spolupráce, která se týká výuky a předávání zkušeností v z různých oblastí vzdělávání.  

Díky celému kolektivu zaměstnanců ZŠ Hodějice, a dobré spolupráci s OÚ Hodějice                          

se podařilo zajistit úspěšný chod školy. 

 

Výroční zpráva o hospodaření je součástí „Účetní závěrky.“ 

 

            

                                                                                  Mgr. Terezie Florianová 

                                                                                      ředitelka školy 

 

  

Projednáno na pedagogické radě: 29. 8. 2017                    

Schváleno na zasedání Školské rady dne: 30. 8. 2017 

 

                                                                                      

 

                                                                        

 

 

 

 

 


